
CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR VARIACION CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION

1000 2000

1100 2100

1112 Bancos/Tesorería 6,627,924.70 -2,178,952.58 2112
Proveedores por Pagar a Corto 

Plazo
206,492.00 103,738.60 -102,753.40

1123
Deudores Diversos por Cobrar a 

Corto Plazo
46,373.09 114,950.59 2117

Retenciones y Contribuciones por 

Pagar a Corto Plazo
769,257.31 564,112.21 -205,145.10

2119
Otras Cuentas por Pagar a Corto 

Plazo
806,494.76 249,065.78 -557,428.98

6,674,297.79 -2,064,001.99 1,782,244.07 916,916.59 -865,327.48

1200 2200

1241
Mobiliario y Equipo de 

Administración
31,279,926.24 0.00

1244 Vehículos y Equipo de Transporte 5,945,770.90 0.00

1246
Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas
3,256,953.46 0.00

1247
Colecciones, Obras de Arte y 

Objetos Valiosos
16,500.00 0.00

1263
Depreciación Acumulada de 

Bienes Muebles
-29,996,782.51 -330,956.48

1279 Otros Activos Diferidos 79,983.82 0.00

10,582,351.91 -330,956.48 0.00 0.00 0.00

1,782,244.07 916,916.59 -865,327.48

3000  PATRIMONIO 

3111 Aportaciones 15,408,273.98 15,408,273.98 0.00

3211
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ 

Desahorro)
2,188,665.18 659,034.19 -1,529,630.99

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores -7,283,788.16 -7,283,788.16 0.00

3232 Revalúo de Bienes Muebles 5,161,254.63 5,161,254.63 0.00

15,474,405.63 13,944,774.64 -1,529,630.99

17,256,649.70 -2,394,958.47 17,256,649.70 14,861,691.23 -2,394,958.47

ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO 

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

 PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL  PATRIMONIO

79,983.82

10,251,395.43 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

3,256,953.46

14,861,691.23

16,500.00

-30,327,738.99

31,279,926.24

5,945,770.90

TOTAL ACTIVOS TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

4,610,295.80

161,323.68

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

4,448,972.12

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
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CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR

8000

7705 Almacén 562,454.13

7706
Artículos Disponibles por el 

Almacén
562,454.13

8110 Ley de Ingresos Estimada 112,964,150.23

8120 Ley de Ingresos por ejecutar 76,659,117.07

8150 Ley de Ingresos Recaudada 36,305,033.16

8211
PRESUPUESTO DE EGRESOS 

APROBADO DE GASTOS DE 
104,089,909.32

8215 Inversión Pública 8,874,240.91

8221
PRESUPUESTO DE EGRESOS 

POR EJERCER DE GASTOS DE 
71,629,414.58

8225 Inversión Pública 8,874,240.91

8251
PRESUPUESTO DE EGRESOS 

DEVENGADO DE GASTOS DE 
635,492.98

8271
PRESUPUESTO DE EGRESOS 

PAGADO DE GASTOS DE 
31,825,001.76

452,981,509.18TOTAL CUENTAS DE ORDEN 453,625,387.90

40,104,855.13

248,428.60

63,897,595.27

8,874,240.91

8,874,240.91

42,999,149.82

104,250,879.00

113,125,119.91

70,125,970.09

562,454.13

562,454.13

MES ACTUAL

CUENTAS DE ORDEN 

IGECEM

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
 AL 30 DE JUNIO DE 2020

GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO

SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL


